
ISTITUZIONE VENEZIANA SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 
San Marco 5017/A 

 
 

 
 
 
Estratto dal Registro delle deliberazioni del Consiglio 
 
 
 
 
SEDUTA DEL 07/04/2017 
 
 
Delib. n. 5 – Atti 13/17 

 
 

 
 
 
 

Presenti Assenti  

X  Rag. Luca Segalin 

X  Dott. Valter Rosato 

X  Dott. ssa Sandra Licciardi 

 X Sig. ra Giulia Bacciolo 

X  Sig. Mauro Piazza 

 
 
 

 

Presiede il Presidente: Rag. Luca Segalin 

Assiste il Segretario Direttore  Dr. Gian Luigi Penzo 

 

Oggetto: - omissis – Assegnazione appartamento sito in Venezia Dorsoduro 

1536. 



Consiglio del 07/04/2017 

 

Delib. n. 5 - Atti 13/17  

 

Oggetto: - omissis – Assegnazione appartamento sito in Venezia Dorsoduro 

1536. 

 

IL CONSIGLIO 

 

A relazione del Presidente 

 

Premesso che  

- l’Istituzione Veneziana è proprietaria dell’appartamento sito in Venezia Dorsoduro 

1536 censito alla Sezione di Venezia Foglio 14 Sub. 1 particella 1308 Cat. A/4 

classe 2 di circa 45 mq libero e disponibile alla locazione. 

- tra le domande di locazione pervenute all’Istituzione Veneziana, vi è quella della 

Signora – omissis -  nata a – omissis - il – omissis - - C.F: – omissis -. 

 

Considerato che 

- La Signora vive con i genitori a – omissis - e lavora come – omissis - a Venezia – 

omissis - percependo uno stipendio netto al mese pari a Euro – omissis – che 

non le consente di rivolgersi al libero mercato. 

- Usufruisce della Legge 104/92 in favore della zia ottantacinquenne residente in 

un alloggio di proprietà dell’ATER a Cannaregio. La zia è invalida al 100% e non 

ha altri parenti disponibili. 

- La signora – omissis - pur dovendo prestare assistenza alla zia non può 

convivere con lei sia perché la casa è di modeste dimensioni (una sola stanza da 

letto) sia perché non avente diritto in base all’art. 13 della L.R. 10/96 che 

stabilisce che l’ampliamento del nucleo famigliare in un alloggio dell’ATER può 

essere concesso solo nei casi espressamente previsti dalla legge stessa fra i 

quali non rientra quello di assistenza ai sensi della Legge 104/92. Anche 

l’ospitalità temporanea (art. 14 L.R. 10/96) è concessa per un periodo limitato. 

 



Valutato che l’aiuto a una donna in tali condizioni di necessità è coerente con i fini 

statutari dell’Istituzione Veneziana. 

 

Acquisito il parere tecnico del Segretario Direttore ; 

 

A VOTI UNANIMI 

 

DELIBERA 

 

Assegnare l’appartamento sito in Venezia Dorsoduro 1536 alla Signora – omissis -  

nata a – omissis - il – omissis - - C.F: – omissis -. 

 

Incaricare il Segretario Direttore degli atti conseguenti. 

 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 



FIRMATO ALL’ORIGINALE 

 

Il Presidente Rag. Luca Segalin 

 

Il Segretario Direttore Dr. Gian Luigi Penzo 

 

 

 

Pubblicata all’albo dal 

per 15 giorni 

 

Il Segretario Direttore 

Dr. Gian Luigi Penzo  

 

 

 

 

 

Divenuta esecutiva per decorso del termine il  

 

ai sensi dell’art. 34 della L.R. 30.7.1991, n. 19 

 

Il Segretario Direttore 

Dr. Gian Luigi Penzo 

 

 

Venezia 07/04/2017 

 
 

 

 

 

 


